[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.  2014   г.      № 46
               д. Алушково
 О внесении изменений  в
 постановление Администрации
 Волоедовского сельского поселения

 Краснинского   района Смоленской области
 от 13.11.2013 № 42

   Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 13.11.2013 № 42 « Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Волоедовским сельским поселением Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

 1) в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» слова  «2790,5 тыс. руб.» заменить словами «2793,7 тыс. руб.», слова «2014 год – 1013,5 тыс. руб. » заменить словами «2014 год -1016,7 тыс. руб.»;

2) в разделе 4 « Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»: слова «2790,5 тыс. руб.» заменить словами «2793,7 тыс. руб.»,  слова «2014 год – 1013,5 тыс. рублей » заменить словами «1016,7тыс. рублей»;

3)  приложение №2 «Создание условий для эффективного управления» изложить в следующей редакции:

приложение №2

к муниципальной программе

муниципального образования

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

«Создание условий для эффективного

управления муниципальным образованием

Волоедовским сельским поселением

Краснинского района Смоленской области»

на 2014-2016 годы

.
План реализации  муниципальной программы  на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов
 «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием  Волоедовским сельским поселением Краснинского района Смоленской области»  на 2014-2016 годы
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1. Цель муниципальной программы - обеспечение условий для муниципального управления

	1.1. Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	50
	45
	40

	2. Основное мероприятие:

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием Волоедовским сельским поселением Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы и ее подпрограмм (тыс.руб).

	Администрации  Волоедовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2793,7
	1016,7
	958.9
	818.1
	х
	х
	х

	2.1. Охват   бюджетных ассигнований  на управление муниципальным образованием показателями, характеризующими  цели и результаты их использования (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	2.2. Выполнение полномочий Администрацией сельского поселения по показателям, используемым при оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	50
	45
	40

	2.3. Совершенствование организации учета муниципального имущества поселения (наличие- да, отсутствие- нет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	2.4. Содержание и текущее обслуживание имущества, (наличие  - да, отсутствие-нет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	2.5.Развитие и совершенствование кадрового потенциала, обеспечивающего эффективное функционирование и развитие местного  самоуправления в Волоедовском сельском поселении (%)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	70
	70
	100

	3.Обеспечивающая подпрограмма: «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения»
	Администрации  Волоедовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2728,1
	979,1
	945,9
	803,1
	х
	х
	х

	3.1. Доля выполненных мероприя​тий подпрограммы муниципальной программы от планируемых (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	3.2.0беспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	3.3.Создания условий для удобства граждан при получении муниципальных услуг и улучшения качества их предоставления, для повышения эффективности работы органов местного самоуправления, с учетом использования информационных технологий (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	80
	90
	100

	4. Подпрограмма

«Подготовка кадров для органов местного самоуправления»
	Администрации  Волоедовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	40,6
	12,6
	13.0
	15,0
	х
	х
	х

	4.1.Заочное обучение работников органов местного самоуправления (чел.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	4.2.1. Подготовка кадров для органов местного самоуправления в образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования  по договорам на обучения с последующим трудоустройством в органах местного самоуправления (целевая подготовка)
	Администрации  Волоедовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	40,6
	12,6
	13.0
	15,0
	х
	х
	х

	5.Подпрограмма
«Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности
	Администрации  Волоедовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

      4)
 таблицу перечисления основных статей расходов Администрации поселения для осуществления своей деятельности изложить в следующей редакции:

	тыс.руб.

	 Наименование расхода
	2014
	2015
	2016

	Расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления
	685,1
	699,7
	716,0

	Услуги связи
	12,0
	12,0
	5,0

	Программное обеспечение
	25,7
	10,0
	9,1

	Паспорт опасного отхода (экология)
	3,5
	-
	-

	Электроэнергия
	100,0
	100,0
	5,0

	Подписка на газеты
	3,0
	-
	-

	Опубликование НПА
	25,0
	8,7
	-

	Страховка автомашины
	4,0
	4,0
	-

	Оплата ГСМ
	50,0
	50,0
	5,0

	Материальные запасы
	7,3
	-
	-

	Зап.части
	4,0
	-
	-

	Денежные выплаты депутатам
	42,0
	42,0
	42,0

	Оплата членских взносов
	1,5
	1,5
	1,5

	Оплата за экологию
	3,5
	4,5
	4,5

	Уплата налога на имущество
	10,6
	11,6
	12,9

	Уплата транспортного налога
	1,9
	1,9
	2,1

	ИТОГО
	979,1
	945,9
	803,1

Глава муниципального образования

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                          Л.В.Золотарская